CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 818 / 2025

Autoria: Ver. Israel Russo

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
operação tapa-buracos em toda a extensão da Rua Benedito Tertuliano, no bairro Monte
Azul.

JUSTIFICATIVA

A Rua Benedito Tertuliano, situada no Bairro Monte Azul,
encontra-se em estado crítico de conservação, com a pavimentação bastante danificada
por buracos, trincas e desgaste generalizado.

Essa situação compromete a segurança de condutores e
pedestres, além de facilitar o acúmulo de água em dias de chuva, aumentando
significativamente o risco de acidentes. Por isso, é imprescindível que sejam realizadas
intervenções imediatas para restaurar a via, assegurando a integridade dos cidadãos,
preservando a infraestrutura urbana e evitando prejuízos maiores a longo prazo.

Sala das Sessões, 6 de maio de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de maio de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 994W-3F39-95EC-3X6D

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=994W3F3995EC3X6D,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 994W-3F39-95EC-3X6D

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 994W-3F39-95EC-3X6D

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=994W3F3995EC3X6D
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 994W3F3995EC3X6D
		2025-05-06T11:02:15-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura